
REGISTRO GENERALE N. 400 del 18/10/2023 

 

COMUNE DI BURGOS 
AREA FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 400 del 18/10/2023 

DETERMINAZIONE N. 109 del 18/10/2023 
PROPOSTA N. 389 del 18/10/2023 
 
OGGETTO: Trasformazione rapporto di lavoro da part-time orizzontale part-time verticale per un 

dipendente di Cat.B; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTO l’art. 107 comma 3 D.Lgs n° 267/2000; 

VISTO il Decreto Sindacale n.7 del 07.10.2021 di attribuzione della responsabilità dell’Area 

Economico Finanziario; 

VISTA la deliberazione del C.C n. 08 del 20.04.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2023/25; 
 

Vista la richiesta avanzata, prima verbalmente e poi formalizzata con lettera in data 09/10/2023 u.s. prot.n. 

2465 del 10.10.2023, da Tilocca Giuseppe dipendente di ruolo in servizio a tempo indeterminato, con il 

profilo professionale di Operatore Esperto posizione economica B1 - part time 50% assegnata all’Area 

Tecnica con la quale richiede la trasformazione del rapporto di lavoro da orizzontate a verticale fino al 

31.03.2024, motivata da necessità personali soggette a privacy; 

Vista l’autorizzazione concessa dal sindaco (prot.2465 del 10.10.2023); 

Visto il d.lgs. 61/2000, come modificato dall’art. 1 della l. 247/2007; 

Dato atto che il rapporto di lavoro, come previsto dagli art. 4, 5 e 6 del CCNL 14/09/2000 e successive 

modificazioni, sarà così disciplinato: 

- rapporto di lavoro a tempo parziale nella formula del part time verticale con prestazione dell’attività 

lavorativa nella misura del 50% rispetto al tempo pieno; 

- articolazione oraria di 18 ore settimanali nei giorni di Lunedì, Mercoledì e Venerdì dalle ore 8:00 alle ore 

14:00; 

- il trattamento economico resta riproporzionato al 50% con riferimento a tutte le competenze fisse e 

periodiche spettanti al personale a tempo pieno appartenente alla stessa categoria e profilo professionale; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs 30/03/2001 n. 165, che al comma 2 recita: ”Ai dirigenti spetta l’adozione degli atti e 

provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, 

nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione 

delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi sono responsabili in via esclusiva dell’attività 

amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”; 

Visti altresì: 

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs.165/2001 e s.m.i.; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 400 del 18/10/2023 

- il D.L. 112/2008 così come integrato dalla legge di conversione 133/2008; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni – Autonomie Locali 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

2. Di accogliere la richiesta inoltrata del dipendente Tilocca Giuseppe, dipendente di ruolo in servizio a 

tempo indeterminato, con il profilo professionale di Operatore Esperto, cat. B, posizione economica C, di 

trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale orizzontale a tempo parziale verticale, con 

mantenimento dell’orario di lavoro e prestazione dell’attività lavorativa nella misura del 50%, con una 

articolazione oraria di 18 ore settimanali nei giorni Lunedì, Mercoledì e Venerdì dalle ore 8:00 alle ore 14:00 

di a decorrere dal 09.10.2023 e fino al 30.03.2024; 

3. Di dare atto che gli emolumenti stipendiali spettanti al dipendente resteranno invariati e comunque 

riproporzionati al 50%, con riferimento a tutte le competenze fisse e periodiche spettanti al personale a 

tempo pieno appartenente alla stessa categoria e profilo professionale. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 389 del 18/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SECHI SALVATORE in data 18/10/2023 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 351 

 
Il 18/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 400 del 18/10/2023 con 
oggetto 
 
Trasformazione rapporto di lavoro da part-time orizzontale part-time verticale per un dipendente di 
Cat.B; 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da COLLABORATORE AMMINISTRATIVO COSSU FRANCESCA il 18/10/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


